
Muzeum Hrotovice  

 

VÝPIS PRVKŮ  

TEXT 

Návaznost na přiloženou další dokumentaci 

Expozice se skládá ze souboru prvků, vzájemně k sobě sestavených                        
a provázaných. Jsou zobrazeny a popsány jak v textu výpisu prvků, v obrazovém 
přehledu, v technických nákresech, v tabulce. Při práci s materiály je vždy 
potřebné všechny nákresy procházet současně.  

Detaily provedení, návaznost na stavbu 

Detaily provedení navazují na materiálové, realizační možnosti, jen nutno tyto 
realizační záležitosti konzultovat s projektantem a ověřovat souvislosti. 
Návaznost na budovu je nutné vždy ověřovat přeměřením v budově na místě.  

Návaznost na exponáty 

Grafika a soubor exponátů se v detailech budou sestavovat postupně a je vždy 
nutné ověřit fázi a konkrétní vazby v daném okamžiku, u toho, kterého prvku. 

 

Budova 1 
___________________________________________________________________________ 

1.1  vstup - info 

1.1.1 linie /brána na stěnách a stropu/ 1 ks 

Stropní pás 2700/800/40, 3440/800/40 mm, stěnový pás 800/2880/40 mm 2x  

Stěnový dekorační  pás z desek MDF, dekorační stropní pás z polystyrenu, 
komatexu, včetně úchytů na strop, p.ú.polyuretan.barva nástřik /event polep 
folií/  



1.1.2 recepční pult  1 ks 

2400/700/1100mm 

Podnož a  nástavec z MDF,DTD lamina, uzamykatelná dvířka, police, p.ú. 
polyuretan. barva nástřik, horní deska z dřeva spárovka , mořeno, lak mat, 
vedení elektro 

1.1.3 knihovní skříně 4 kusy 

Dtto 1.3.7 

1054/ 600/ 2308 mm 

Podnož a nástavec ze spárovky,DTD lamina, uzamykatelná dvířka, police,3 kusy 
přisazeny k sobě – 1 kus samostatně, jeden kus se skleněnými nábytkářskými 
uzamykatelnými dvířky a kováním, p. ú. mořeno, lak mat/ zobrazeny 3kusy u 
sebe/ 

1.1.4 sedací kostky a stolek 4, 1 ks 

400/400/400, 500/500/500 mm 

Krychle z MDF, spárovka, p. ú. polyuretan.barva, mořeno, lak mat. 

1.1.5 hrací koberec 1 ks 

Cca 3000/3000 mm 

Dětský, polypropylen./ev. jiný materiál/ vzorovaný, nákup. 

1.1.6 informační stůl /strom vědomostí/ 1 ks 

2650/958/2880 mm 

Podium ze spárovky, deska stolu s podnoží ze spárovky, s kovovou výztuhou,, 
p.ú. mořeno, lak mat, dekorační strůpek z polystyrenu, komatexu, včetně 
úchytů na strop, p.ú. polep grafikou folie potisk, stěna kostra ze smrk.profilů, 
plášť z DTD lamino a ocel.plechu, p.ú. polepeno grafikou folie potisk, posuvné a 
magnetické terčíky z komatexu, p. ú. polepeno grafikou folie potisk, umístěné 
na tyč a stěnu, vedení elektro 

 



1.2  kronika - dějiny 

1.2.1 dvě linie /brány na stěnách a stropu/ 2 ks 

Stropní pás 7070/650/40, stěnový pás 650/2880/40 mm 4x, 6470/400/40 mm  

Stěnový dekorační  pás z desek MDF, dekorační stropní pás z polystyrenu, 
komatexu, včetně úchytů na strop, p.ú. polyuretan.barva nástřik /event. polep 
folií/  

1.2.2 infosloupek-pravěk, středověk 1 ks 

Dtto 1.2.3 , 1.3.3, 1.4.2, 1.5.2 

380/380/cca 2 400 mm 

Hranol z DTD lamino, kotvení na kovový trn do podlahy budovy,  s vnitřními 
dvířky a vnějším výklenkem na PC, na strůpku dekorační krychle z polystyrenu 
na kovovém trnu, p .ú. polep grafikou folie potisk, kov komaxit, vedení elektro 

1.2.3 infosloupek-novověk, kronika 1 ks 

Dtto  1.2.2 

1.2.4 grafická tabule pravěk 1 ks 

Dtto 1.2.5, 1.2.6, 1.3.4, 1.4.3, 1.5.3 

800/40/1600mm 

Závěsná deska  z DTD lamino, spárovky, polep grafikou folie potisk, mořeno, lak 
mat, kovové úchytky, p. ú. komaxit 

1.2.5 grafická tabule středověk 1 ks 

Dtto  1.2.4 

1.2.6 grafická tabule novověk 1 ks 

Dtto  1.2.4 

 

 



1.2.7 vitrina pravěk 1 ks 

Typ 1 Pozadí převislé a podnož vitriny z MDF, kovová výztuha, p.ú. 
polyuretan.barva nástřik, vedení elektro 

vitrina volně postavená 700/700/2000 mm, typový kus,nákup/ nevyrábí se, 
muzejní specielní neprašná, s osvětlením, skleněnými policemi, vedení elektro 

1.2.8 vitrina středověk 2 ks 

Typ 1 dtto 1.2.7.  

Typ 2 ddto typ 1, doplněný o polici, není vitrína ale poklop z lepeného plexi/ 
vyrábí se  

1.2.9 vitrina novověk 1 ks 

Typ 1 dtto 1.2.7 

1.2.10 stůl středověk 1 ks 

Podnož z MDF, kovová výztuha, p.ú. polyuretan.barva nástřik, poklop 
z lepeného plexi /nevyrábí se, již hotový, součást exponátu 

1.2.11 listovnice středověk velká 1 ks 

2400/570/2890 mm 

Podnož skříňková a horní deska, stěna s převisem ze spárovky,DTD lamina, 
uzamykatelná dvířka, police, kovová výztuha, p.ú. mořeno, lak mat, polep folií s 
grafikou, na stěně pohyblivé listy s kováním, desky z laťovky s rámečkem ze 
dřeva bk, p.ú. mořeno, lak mat. / grafické plochy z komatexu na listy již hotové -
nevyrábí se/ 

1.2.12 podium 1 ks 

1700/1200/100 mm  

Obdélné podium ze spárovky a smrk. profilů, p. ú. mořeno, lak mat. 

1.2.13 grafická stěna 2 ks 

2450/40/1300 mm 



rám.kostra ze smrk.profilů, plášť DTD lamino, p. ú. polep grafikou folie potisk, 
vč. smek.lišt p.ú. mořeno lak mat 

1.2.14 grafické strůpky2 ks 

2600/2600/60 mm 

Kostra z dřevěných profilů s potahem textilem s potiskem, včetně zavěšovacích 
prvků 

1.2.15  grafický objekt/časová osa/ listovnice malá 1 ks 

Prům. 2600/ v. 2780 mm 

Kruhové podium ze spárovky a MDF,DTD,p.ú. mořeno, lak mat, na kovových 
trnech stěny z DTD lamina, p. ú. polep grafikou folie potisk na stěně pohyblivé 
listy s kováním, desky z laťovky s rámečkem ze dřeva bk,  p. ú. mořeno, lak 
mat,polep grafikou desky komatex s folií potisk , ze stropu zavěšené textily 
s potiskem, včetně zavěšovacích prvků. 

1.2.16 sedátko 1 ks 

Dtto 1.5.14 

2200/1000/500 mm 

Objekt z MDF, spárovka, p. ú. polyuretan. barva. 

 

1.3 Fotoatelier- K.Chrást 

1.3.1 linie /brána na stěnách a stropu/1 ks 

Cca 700/20000mm 

Stropní a stěnový pás vytvořený malbou na stěny budovy 

1.3.2 vstupní dveře 1 ks 

Cca 1300/2000/40 mm 



Interiérové dveře klasické, dřevo smrk,rámové s výplněmi, prosklení, zárubeň 
obložena, profilované obložky v obou místnostech,v jedné obklad nadedveřní 
panel. p,ú, barva polyuretan.nástřik, jedna z obložek mořená, lak mat, 

1.3.3 infosloupek-K.Chrást-20.století 1 ks 

dtto 1.2.2 

1.3.4 grafická tabule-K.Chrást-20.století 1 ks 

Dtto 1.2.4 

1.3.5 vitrina K.Chrást  1 ks 

vitrína volně postavená 700/700/2000 mm, typový kus,nákup/ nevyrábí se, 
muzejní specielní neprašná, s osvětlením, skleněnými policemi, vedení elektro 

1.3.6 pracovní stůl se židlí 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

1.3.7 knihovní regálové skříně 

Dtto 1.1.3 

1054/ 600/ 2308 mm 

Podnož a  nástavec ze spárovky,DTD lamina, uzamykatelná dvířka, police,2 kusy 
přisazeny k sobě, dvířka hladká bez ozdobného vlysu, p. ú. mořeno, lak mat/ 
zobrazeny 2kusy u sebe/ 

1.3.8 stojan a plátna s pozadím 

2070/500/2575 mm 

Konstrukce ze smrk.profilů, p. ú. mořeno, lak mat, s kovovými úchytnými prvky 
p.ú. komaxit, textilie s potiskem 

1.3.9 stůl se židlí 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

 



1.3.10 koberec 1 ks  

Cca 2000/3000 mm 

Klasický vzor polypropylen./ev.jiný materiál/ vzorovaný, nákup. 

1.3.11 okna a závěsy atelierové 2ks, 4 ks  

cca 2800/1300/20 mm , cca 4500/2800mm 

Klasické profilované obložky k okennímu výklenku, dřevo smrk, obklad  
nadedveřní panel. p,ú, barva polyuretan.nástřik, při stropu garnyžová 
tyč,jednoduchá, barva dle stěny, závěsy s háčky a řasením skrývají garnyž na 
délku 2x 3 m, závěs textilie jednobarevná  

1.3.12 okno a závěs kuchyňské 1ks, 1 ks 

cca 2800/1300/20 mm , cca 3000/2000mm 

Klasické profilované obložky k okennímu výklenku, dřevo smrk, p,ú, barva 
polyuretan.nástřik, při stropu garnyžová tyč,jednoduchá, barva dle stěny, 
závěsy s háčky a řasením skrývají garnyž na délku 1x 1,5 m, závěs textilie 
jednobarevná  

1.3.13 kredenc 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

1.3.14 kuchyňský stůl s židlemi  1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

1.3.15 výklenek 

Úprava-police na stěně bez výklenku 

1000/300/40 mm 

Deska ze spárovky s kovovými úchyty, p. ú. mořeno, lak mat, vedení elektro 

1.3.16 podium 

3660/3070/40 mm 

Lichoběžníkové  podium ze spárovky, p. ú. mořeno, lak mat. 



 

1.3.17 obrázky 4 ks 

300/20/400 mm 

Podložka, zasklení, rám lišta 20/20 dřevo smrk, p.ú. mořeno, lak mat 

 

1.4.  1945 

1.4.1 linie /brána na stěnách a stropu/ 1 ks 

Dtto 1.3.1 

1.4.2 infosloupek-1945-hrotovická tragédie-20.století 1 ks 

Dtto  1.2.2 

1.4.3 grafická tabule 1945-hrotovická tragédie 1 ks 

Dtto 1.2.4. 

1.4.4 vitrina 1945-hrotovická tragédie  1 ks 

vitrina volně postavená 500/700/2000 mm, typový kus,nákup/ nevyrábí se, 
muzejní specielní neprašná, s osvětlením, skleněnými policemi, vedení elektro 

1.4.5 grafický objekt  1 ks 

4022/4140/2880 mm 

stěna a strop kostra z dřevěných profilů s potahem textilem s potiskem, včetně 
kotvicích, zavěšovacích prvků,smrk.lišt, podium nepravidelného tvaru ze 
spárovky, p.ú. polyuretan barva nástřik /event.mořeno, lak mat/, stěna z DTD 
lamino, s kovovou výztuhou, otvor na skutečné okno budovy, p. ú. polep 
grafikou folie potisk. 

  

 

 



1.5 rodný dům- F.B.Zvěřina 

1.5.1 linie /brána na stěnách a stropu/ 1 ks 

Cca 700/35000 mm, 2600/2600 mm 

Stropní a stěnový pás a čtverec, vytvořený malbou na stěny budovy 

1.5.2 infosloupek- F.B.Zvěřina 1 ks 

Dtto  1.2.2, ale vel. 751/380/cca 2400 mm 

1.5.3 grafická tabule- F.B.Zvěřina 1 ks 

Dtto 1.2.4 

1.5.4 vitrina - F.B.Zvěřina 1 ks 

vitrína volně postavená 500/700/2000 mm, typový kus,nákup/ nevyrábí se, 
muzejní specielní neprašná, s osvětlením, skleněnými policemi, vedení elektro 

1.5.5 stěna pozadí 4 ks 

Cca 1849/1587/2600, 1018/1334/2600, 1052/1352/2600 mm  

Konstrukce ze smrk.profilů,plášť z MDF jednostranně,hrany, část oboustranně, 
polyuretan.barva nástřik  

1.5.6 podium  3 ks 

Cca 3250/1232/98, 3200/1800/98 mm 

Podium ze spárovky a smrk. profilů, p. ú. mořeno, lak mat. 

1.5.7 stojan malířský 3 ks, 1 ks 

Malý a velký typ, dřevěný, p. ů. mořeno, lak mat, nákup. 

1.5.8  listovnice 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

1.5.9 okno a závěs pokojové 1 ks 

cca 3500/2800mm 



Garnyž při stropu,konzola,tyč dřevo smrk, p. ú. mořeno, lak mat, závěsy 
s dřevěnými kroužky, garnyž na délku 1x 1,7 m, závěs textilie jednobarevná  

1.5.10 pracovní stůl se židlí 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

1.5.11 grafické plátno 1 ks 

1750/2880 mm  

Ze stěny zavěšený textil neprůsvitný s potiskem, včetně zavěšovacích prvků, tyčí 
. 

1.5.12 grafická stěna 1 ks 

4900/40/2880 mm 

Rám.kostra ze smrk.profilů, plášť DTD lamino, p. ú. polep grafikou folie potisk 

1.5.13 obrázky 2 ks 

450/600/20, 1150/850/20 

Podložka, zasklení, rám ovál lišta 20/60 dřevo smrk , p. ú. mořeno, lak mat 

/trofeje a další obrázky jsou exponát z depozitáře muzea / 

1.5.14 sedátko 1 ks 

Dtto 1.2.16 

 

1.6 kino 

1.6.1 grafická stěna, plátno, pozadí 1 ks 

8300/40/2880 mm  

Dvě stěny spojené přes roh, včetně pojednání dveří, obklad stěny budovy, 
rám.kostra ze smrk.profilů, výřez na dveře a obklad dveří, plášť DTD lamino , 
p.ú.polep grafikou folie potisk 

 



1.6.2 závěs 1 ks 

Cca 6000/2800 

Při stropu garnyžová tyč, jednoduchá, barva dle stěny, závěsy s háčky a řasením 
skrývají garnyž na délku  3 m, závěs textilie jednobarevná 

1.6.3 piano se židlí 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

1.6.4 výklenek informační /pultík se židlí / 1 ks 

800/750/720 mm 

Úprava-pultík  při stěně bez výklenku ze spárovky, p. ú. mořeno,lak mat. židle 
typový kus,nákup/ nevyrábí se 

1.6.5 výklenek informační /přihrádky/ 1 ks 

800/270/700 mm 

Úprava-policový regál  při stěně bez výklenku 

ze spárovky, p. ú. mořeno,lak mat 

 

1.6.6 křesla-sedadla 1x 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

 

Budova 2 
__________________________________________________________________________________ 

2.1 strojnictví J.Dolník 

2.1.1 stěny dílny 1 ks 

Cca  10 000/ 3 200, 3 000/ 3 200 mm 



Vytvoření dílny.  Do budovy vestavěny příčky. Sloupy, dveře, stěny ze 
smrk.profilů, latí, opláštěných smrk.deskami,opatřeno kováním, zabudovaná 
pevná neotvíravá okna se skly bezpečnostními. Posuvné dveře prosklené, -
pojízdné po kolejnici, uzamykatelné. Vývěsní štít, límec smrk. desky. Vše p. ú. 
mořeno, lak mat, vývěsní štít barva. Přesné dotažení a dopasování  stěn ke 
klenbám až na místě, nyní jsou použity ideální rozměry. 

2.1.2 podium 1 ks 

Cca 11 640/3 040/80 mm 

Ze smrk. profilů, desek,OSB desek, p. ú. mořeno, lak mat. Přesné dopasování ke 
klenbám a stěnám dílny až na místě, nyní jsou použity ideální rozměry. 

2.1.3 pracovní stůl  1 ks 

Cca  10 000/ 3 000/700 mm 

Ze smrk. profilů, fošen, p. ú. mořeno, lak mat. Stůl pevný, je na něm instalován 
exponát stolová vrtačka a nářadí. Přesné dopasování ke klenbám a stěnám 
dílny až na místě, nyní jsou použity ideální rozměry. 

2.1.4 grafická stěna  2 ks 

Cca 4400/58/3000mm 

Obklad stěny budovy, rám.kostra ze smrk.profilů, /obklady na rámu, větrání 
mezi zdí a obkladem/, výřez na okno v oblouku, plášť  

Typ 1 – rohový oblouk a štítová zeď , DTD lamino , p. ú. polep grafikou folie 
potisk,  

Typ 2 oblouk,  smrk.prkna ,p.ú. mořeno, lak,mat  

2.1.5 výklenek  1 ks 

Dtto 2.4.4 

Úprava - police na stěně bez výklenku 

1000/300/40 mm 

Deska ze spárovky s kovovými úchyty, p. ú. mořeno, lak mat 



 

2.2  řemesla-hospodářství 

2.2.1 infosloupek -J.Dolník, řemesla 1 ks 

Dtto  1.2.2 

2.2.2 podium 2 ks 

Cca 4 400/3 040/80 mm 

Ze smrk. profilů, desek,OSB desek, p.ú. mořeno, lak mat/tmavé moření/. 
Přesné dopasování ke klenbám a stěnám až na místě, nyní jsou použity ideální 
rozměry. 

2.2.3 podium 3 ks 

Cca 4 400/3 040/80 mm 

Ze smrk. profilů, desek,OSB desek, p.ú. mořeno, lak mat/světlé moření/. Přesné 
dopasování ke klenbám a stěnám až na místě, nyní jsou použity ideální 
rozměry. 

2.2.4 grafická tabule 7 ks 

800/600/1800 mm 

Závěsná deska oboustranně dtto 1.2.4. stojan na zavěšení ze smrk.profilů, p.ú. 
mořeno, lak mat. 

2.2.5 bedna na exponáty 6 ks 

2400/1100/600 mm 

Hranol ze smk.desek, p.ú. mořeno, lak mat, doplněno deskou svislou ze 
spárovky, smrk.profilů. p.ú. mořeno,lak mat 

2.2.6 bedna na hry 7ks 

Dtto 2.3.4. 2.4.6 

Cca 1100/1100/300 mm  



Hranol ze smk.desek, p.ú. mořeno, lak mat 

2.2.7 podstava na exponáty 1ks 

Dtto 2.3.3 

2400/1100/600 mm 

Hranol ze smk.desek, p.ú. mořeno, lak mat 

2.2.8 grafická stěna 3 ks 

Cca 4400/58/3000mm 

Obklad stěny budovy, rám.kostra ze smrk.profilů, /obklady na rámu,větrání 
mezi zdí a obkladem/, , výřez na  dveře v oblouku, plášť  

Typ 1 –oblouk a štítová zeď , DTD lamino , p.ú.polep grafikou folie potisk,  

Typ 2 oblouk,  smrk.prkna ,p.ú. mořeno, lak,mat  

2.2.9 stěna dílny 1 ks 

Obklad stěny budovy, rám.kostra ze smrk.profilů, /obklady na rámu,větrání 
mezi zdí a obkladem/, výřez na okno v oblouku, plášť  

Typ 2 oblouk,  smrk.prkna ,p.ú. mořeno, lak,mat  

2.2.10 pracovní stůl ponk 2 ks  

Nevyrábí se, nákup funkčního ponku pracovního. 

2.2.11 ohrádka 1 ks 

1260/2100/100 mm 

Smrk.profily, p.ú. mořeno, lak mat p.ú. mořeno, lak,mat 

2.2.12 siluety zvířat 6 ks 

2200/700/1500, 1320/400/750, 1110/400/950, 260/280/455, 260/330/345 
mm 

Podstava smrk.profil. p.ú. mořeno, lak,mat, deska DTD lamino, s kovovou 
výztuhou, p.ú.polep grafikou folie potisk 



2.2.13 výklenek 1 ks 

Cca 1000/300/40 mm 

Police na stěně ve výklenku, deska smrk. s kovovými  úchyty, p.ú. mořeno, lak 
mat 

2.2.14 polička 2 ks, 6 ks 

960/250/700 mm 

Při stěně ze smrk. desek, p.ú. mořeno,lak mat  

Typ 1 policový regál , typ 2 police na konzolách  

 

2.2.15 věšák 2 ks, 2 ks, 2 ks 

1800/40/2000 mm, cca 3000/200/300 mm,  cca 40/2500 mm 

Při stěně ze smrk.desek, tyč smrk. profil, p.ú. mořeno,lak mat, přírodní lano na 
kov. kroužcích, včetně úchytů  

Typ 1 obklad , typ 2 tyč, typ 3 lano  

2.2.16 stojan 1 ks 

1250/1250/2200 mm  

Samostojný,  ze smrk. desek, p. ú. mořeno,lak mat  

2.2.17 stůl 2 ks 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

 

2.3 hasiči 

2.3.1 podium 1  ks 

Cca 4 400/3 040/80 mm 



Ze smrk. profilů, desek,OSB desek, p. ú. mořeno, lak mat/tmavé moření/. 
Přesné dopasování ke klenbám a stěnám až na místě, nyní jsou použity ideální 
rozměry. 

2.3.2 grafická tabule 1 ks 

Dtto 2.2.4 

2.3.3 podstava pod exponáty 1 ks 

Dtto 2.2.7 

2.3.4 bedna na hry 1 ks 

Dtto 2.2.6 

2.3.5 grafická tabule 1 ks 

Deska ze spárovky, smrk. profilů. p. ú. mořeno, lak mat, polep grafikou folie 
potisk na komatexu 

2.3.6 zábradlí 1 ks 

4000/1050/100 mm,  

Sloupky ze smrk. profilů. p.ú. mořeno, lak mat, na kovových podstavných 
deskách/nezobrazeny,300/300mm, komaxit, přírodní lano včetně úchytů. 

 

2.4 hry 

2.4.1 podium 2 ks 

Cca 8 000/3 040/80 mm /, 2200/3 040/80 mm 

Ze smrk. profilů, desek,OSB desek, p. ú. mořeno, lak mat/tmavé moření/, 
koberec zelená tráva. Přesné dopasování ke klenbám a stěnám až na místě, 
nyní jsou použity ideální rozměry. 

2.4.2 grafická tabule 2 ks 

Dtto 2.2.4 

 



2.4.3 výklenek informační /stůl se židlí / 1 ks, 1 ks 

Nevyrábí se, je to exponát z depozitáře muzea 

2.4.4. výklenek informační /přihrádky/  1 ks 

Dtto 2.1.5 

Úprava-police na stěně bez výklenku 

1000/300/40 mm 

Deska ze spárovky s kovovými úchyty, p. ú. mořeno, lak mat 

2.4.5 stolek,židle,lavice 1 ks, 1 ks, 1 ks 

Výroba dle starých vzorů, dřevo smrk, p. ú. mořeno, lak mat 

2.4.6 bedna na hry 2 ks 

Dtto 2.2.6 

 

2.5 erby 

Alternativní doplněk grafiky, v této fázi se nevyrábí. 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Eva Macholánová, XI. 2017 

 

 


